Et quid sit legatum , l. 1. tit. 9. p. 6.

Et de verbo *Lego* , Covarr. in cap. 16. §. 10. n. 1. & 2. in cap. 18. §. 1. à num. 5. de testam.

Et an differant à fideicommissis ? Ayllon ad Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 3.

² De legatis ad pias causas , Riccius p. 1. collect. 215. & p. 3. collect. 553. Barbos. lib. 3. de jure Eccles. cap. 27. Ciriaco. controv. 94. & 363. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 3. 37. & seqq. vide Covarr. in cap. 11. de testam. Lara lib. 1. de annivers. per totum. Sanch. lib. 4. consil. c. 2. per totum.

Et quando talia præsumuntur ? Menoch. lib. 4. præsumpt. 115.

Et an non adita hæreditate , debeantur ? Covarr. in cap. 18. §. 3. à num. 23. de testam. Cevall. Comm. q. 107. & 509.

Et an ex minùs solenni testamento ? Cevall. Comm. quest. 136.

Et an legatum relictum consanguineo pauperi , pius , & pietatis intuitu relictum stimetur , vel consanguinitatis ratione ? Franch. decis. 4. n. 13. ubi Amend. Castillo

D. de Castejon. Alphab. Iurid. Tom. II.

lib. 5. controv. cap. 72. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 49.

Et an revocetur ex eo , quod ab habente filios , quos ignorat , relinquatur ? Hermos. in l. 8. gloss. 3. num. 21. tit. 4. part. 5.

Et an relictum ad pius opus peragendum , eo finito , in alio pio opere erogari debeat , vel ad hæredem redire , aut penes legatarium remanere ? Covarr. in c. 3. à num. 14. & in cap. 14. num. 15. de testam. Olea de cess. tit. 4. quest. 5. à num. 35.

Et an semel , vel sèpiùs sit præstandum ? Lara lib. 1. de anniv. cap. 3.

Et an de eis falcidia deducatur ? Marescot. lib. 2. var. cap. 72. Robert. lib. 1. rer. jud. cap. 1. Parlad. lib. 1. rer. quotid. cap. 18. num. 3. Ciriaco. controv. 363. Tond. lib. 2. quest. 73. Castillo de alim. cap. 35. Olea de cess. titul. 4. quest. 5. à num. 9.

Et an Ecclesia instituta hærede ? Greg. in l. 4. gloss. 1. tit. 11. part. 6. Cevall. Comm. q. 155.

Et piæ causæ relictæ non præstans , quomodo sit co-gendus , l. 5. tit. 19. part. 1. Covarr. in cap. 6. à num. 1. de testam. ubi quod quilibet de populo petere potest.

Et quod de relictis pro piis operibus , apud Indos nihil consumatur in aliud erogandum , tit. 4. lib. 5. Recopil. fol. 9. B.

Et de relictis pauperibus , vide verbo *Paupertas* , & verbo *Testator*.

Et an sit pius pro dote relictum ? Covarr. in cap. 3. à num. 14. de testam.

Et Ecclesiæ relictum , à quo peti possit ? Riccius p. 7. collect. 2634.

Et an relictum pro Ecclesia construenda , caducum fiat ex eo , quod non sit locus designatus , ubi construenda . Covarr. in cap. 3. num. 59. de testam.

Et an in alterius voluntatem relictæ valeant ? Covarr. in cap. 13. de testam.

Et de legato ad exonerandam conscientiam ? Solorzan. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 24. à num. 118. Olea de cess. tit. 4. q. 5. à num. 18. & 21.

Et legatum relictum altaribus privilegiatis , an ad postea erecta extendatur ? Diana tom. 4. tract. 1. resolut. 22.

Et an legatum Ecclesiæ relictum repudiare possit Prælatus ? Cevall. Comm. quest. 661.

Qui legare possint ? l. 1. tit. 9. part. 6. Molina de just. tract. 2. disput. 195.

Quibus legari possit , & quo tempore capacitas in legatario requiratur , l. 1. tit. 9. part. 6. Donell. lib. 8. Comm. cap. 6. Vigel. lib. 12. Iur. Civil. cap. 3. & seqq. Molina de just. tract. 2. disput. 195.

Et an servo hæredis ? l. 8. tit. 9. partit. 6.

Et an servo proprio , sine libertate , vel cum ea ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 46.

Et an deportato , vel in pœnam damnato , l. 4. tit. 3. l. 35. tit. 9. part. 6.

Et an hæredibus , & quomodo inter eos dividendum legatum ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 42.

Et an incertæ personæ de certis ? Gom. ubi proxime, num. 48.

Et an bannito perpetuo ? Crassus recept. §. Legatum , quest. 8.

Et an mortuo , qui vivus reputabatur , vel ei , qui vivo testatore decepsit , & ad quem pertineat hujusmodi legatum , l. 35. tit. 9. part. 6.

Et an filio ejus , cui legari nequit ? Robert. lib. 2. rer. jud. cap. 13. fol. 176. B.

Et an incapaci , per alium , vel mediante alterius persona , per quam ei quæritur ? Barbos. in l. 1. p. 4. n. 79. vers. Ultimo , & num. seqq. soluto matrim.

Et an universitati ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 6. ubi quod civitati competit actio pro reliquo alicui causæ publicæ.

Et an hæredi à semetipso ? Cujac. in l. 17. §. 1. & in l. 18. de leg. 1. Surd. decis. 205.

6 Alphabetum Iuridicum, Canonicum,

Et an aestimatio debeatur ei, qui non est capax rei legatae? Ciriac. controv. 204. Menoch. lib. 4. presumpt. 120.

Legatum quando, & quomodo personae, officio, vel dignitati relictum censeatur? Covarr. in cap. 15. de testam.

Et an successoribus in dignitate debeatur? Menoch. lib. 4. presumpt. 121.

Et an uxori relictum, secundae debeatur? Menoch. lib. 4. presumpt. 122.

Et relictum Episcopo, vel alteri dignitati, an Ecclesiae, vel sibi adquiratur? Covarr. ubi proxime, Barbos. de Episc. alleg. 116. Menoch. lib. 4. presumpt. 122.

Et an contra Ecclesiae relictum, Ecclesiae debeatur, translata confraternitate? Iul. Capon. tom. 3. discept. 196.

Et an pauperi consanguineo relictum, ut pauperi, aut consanguineo relictum censeatur? Velasc. de Priv. p. 2. in special. num. 16.

Et relictum Canonis, an eis, vel Ecclesiae, cui inserviunt? Covarr. ubi supra, Cevall. Comm. q. 278. & ibi Covarr. quomodo inter Canonicos dividendum? Menoch. lib. 4. presumpt. 111. & 224. ubi de relieto civibus.

Et famulis relictum, an testamenti tempore, vel etiam mortis existentibus debeatur? Silv. de sal. q. 68.

6 A quibus legari possit, & quatenus à quolibet, l. 3. tit. 9. part. 6. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 54.

Et an à legatario, & an tunc acceptare cogatur? Covarr. in cap. 18. §. 3. à num. 30. de testam.

Et an à substituto filii exhereditati, cui aliquid legatum est? Greg. in d. l. 3. gloss. 8.

Et an ab hærede hæredis, translatque ad eum onus legati, d. l. 3. 4. & 5. tit. 9. part. 6.

Et an ab eo, cui casu aliquid meum obvenit, l. 4. ubi Greg. gloss. 3. tit. 9. part. 6.

Et an servo, cui libertas relinquitur? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 54.

Et an ab eo, cui servus manumittendus legatur, l. 6. & 7. tit. 9. part. 6.

Et an à creditore, ubi debiti valet legatum? Gomez ubi supra.

Et an ab eo, cui quid à testatore relinquitur, & quatenus, l. 6. & 7. tit. 9. part. 6. Gom. ubi supra, vers. Item etiam, Castillo lib. 5. controv. cap. 94.

Et an ab eo, ad quem pervenit honorati commodum? Gom. d. lib. 1. var. cap. 12. n. 54. vers. Item etiam.

Et an ab executore testamenti, & quis tunc gravatus intelligatur? Gom. ubi proxime.

Et quod nequit plus gravare, quam in eo quod dedit. Molina tract. 2. de just. disput. 100. ubi de onere à legatario relicto. Castillo lib. 5. controv. cap. 94. & de alim. c. 31.

Et quid hic deducere possit, ut praestare teneatur? Greg. in l. 6. gloss. 10. tit. 9. part. 6.

Et quid praestare teneatur legatarius, cuius culpæ ab eo relictum effectum non habet? l. 7. tit. 9. part. 6. Covarr. in cap. 18. §. 3. à num. 30. de testam.

Et à quibus relicta censemuntur, & an ab instituto, ejus hærede, vel substituto? Menoch. lib. 4. presumpt. 131.

7 Legatorum onus ad hæredem, vel usufructuatum universale spectat. Cevall. Comm. q. 191.

Et quod ab eis debentur, etiamsi non exprimatur, & quomodo inter eos dividantur? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 17. 42. 44. 45. & lib. 2. cap. 11. num. 6. vers. Quinta, & num. 15.

Et quid si legetur res unius hæredis? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 14.

Et quid si legetur res testatoris, vel aliqua ab uno hærede? Gom. ubi proxime, num. 15. vers. Item.

8 Legata à successore legitimo relicta, à quo debeantur, & quid si exprimantur, l. 5. ubi Greg. gloss. 5. tit. 9. part. 6.

Et an relicta ab uno, debeantur ab ejus cohærede, vel substituto, l. 5. ubi Greg. gloss. 5. tit. 9. part. 6. Cujac. in l. 3. 2. de leg. 3. & vide verbo Substitutio, Menoch. lib. 4. presumpt. 108.

Et an relicta ab institutis, debeantur ab intestato ventientibus? Covarr. in cap. 18. §. 3. à num. 14. de testam. Franch. decis. 1.

Et relicta sine expressione ejus, qui praestare debeat, à quo sint praestanda? Castillo lib. 4. controv. cap. 33. à num. 6.

Et an inutiliter relictum ab instituto, à substituto debeatur? Gom. lib. 1. var. cap. 11. num. 33. ubi Ayllon, & cap. 12. num. 36.

Legatarii persona certa esse debet, & quid si Titio legetur, & duo sint Titii, l. 9. tit. 9. part. 6. Molina tract. 2. de just. disput. 197. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 51. & 52.

Et quid si in nomine legatarii erraverit testator, l. 28. tit. 9. part. 6. Molina ubi supra, Castillo lib. 4. controv. c. 34. à num. 10. & de alim. cap. 31.

Et quid si Ecclesiae talis nominis reliquatur, quæ non sit in loco testatoris? Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 51.

Et quando incertitudinis ratione non valeat relictum? Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 8. vers. Sexto, Molin. ubi supra, Castillo lib. 4. controv. cap. 34. num. 10. & seqq. & de alim. cap. 34. Covarr. in cap. 3. num. 19. & cap. 4. n. 2. de testam. Lara de anniv. lib. 1. cap. 10. à num. 84. ubi an sustineatur piæ causæ ratione. Menoch. lib. 2. de arbitr. cas. 188.

Et quid si hi, qui incertitudinem efficiunt, convenient, ut inter eos legatum dividatur? Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 51.

Et relictum Ecclesiae, cui relictum censeatur? Menoch. lib. 4. presumpt. 114. Sanch. lib. 4. consil. cap. 2. dub. 8. ubi quid si relinquatur Ecclesiae Sancti Petri, & sint hujus nominis plures.

Legatum cum errore relictum, non valet, l. 12. tit. 3. 10 part. 6.

Et quid si erretur in nomine rei legatae, l. 28. tit. 9. part. 6. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 9.

Quæ legari possint, l. 10. ubi Greg. gloss. 3. tit. 9. part. 6. 11 Donell. lib. 8. Comm. cap. 11.

Et an res hæredis, l. 10. tit. 9. part. 6. Covarr. in c. 5. à num. 3. de testam. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 13. & 14. Molina tract. 2. de just. disput. 196. Hermos. in l. 44. gloss. 9. num. 3. tit. 5. part. 5. Menoch. lib. 4. presumpt. 117.

Et an res alienæ, & quid si redimi nequeant, l. 10. tit. 9. part. 6. l. 3. 7. & seqq. codem. Gom. lib. 1. var. c. 12. num. 13. 14. & 22. vers. Sin vero, & lib. 2. cap. 2. n. 35. & 36. Marescot. lib. 2. var. cap. 105. Robert. lib. 3. rer. jud. cap. 10. fol. 41. Faber de error. decad. 52. error. 10. ubi de legato rei alienæ, consentiente domino. Vela dissert. 46. à num. 23. Ciriac. controv. 545. Menoch. lib. 4. presumpt. 116. ubi quando ipsa, vel ejus aestimatio praestanda.